
UCHWAŁA NR II/20/24 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu i przedmiotu działania komisji Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) oraz § 32 ust. 1 Statutu Powiatu 
Dzierżoniowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/75/19 Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 sierpnia 2019r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Dzierżoniowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego poz. 5248), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz komisji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego: 

1) Komisja Edukacji i Kultury, składająca się z liczby członków nie większej 
niż 12,  

2) Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, składająca się z liczby 
członków nie większej niż 11, 

3) Komisja Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki, 
składająca się z liczby członków nie większej niż 10, 

4) Komisja Rewizyjna, składająca się z liczby członków nie większej niż 6, 

5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, składająca się z liczby członków 
nie większej niż 5. 

§ 2. Ustala się przedmiot działania komisji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego: 

1. Do zakresu działania Komisji Edukacji i Kultury należą sprawy z:  

1) zakresu edukacji publicznej i niepublicznej (szkoły specjalne, szkoły 
ponadpodstawowe i placówki oświatowe), 

2) kultury, 

3) ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

4) promocji powiatu (poprzez edukację i kulturę), 

5) współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2. Do zakresu działania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego należą 
sprawy z:  

1) opiniowania budżetu powiatu oraz jego zmian, 

2) opiniowania wykonania budżetu powiatu za dany rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F84222C-60E5-4F13-B28A-BE33A0A1ACBB. Podpisany Strona 1



3) opiniowania uchwał powodujących skutki finansowe, 

4) opiniowania wieloletniej prognozy finansowej, 

5) gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, 

6) rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, w tym współpracy 
z Komendantem Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Dzierżoniowskiego, 

7) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

8) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

9) transportu zbiorowego i dróg publicznych, 

10) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

11) geodezji, kartografii i katastru, 

12) gospodarki nieruchomościami. 

3. Do zakresu działania Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, 
Sportu i Turystyki należą sprawy z:  

1) funkcjonowania służby zdrowia w powiecie, 

2) promocji i ochrony zdrowia, 

3) pomocy społecznej w tym wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) polityki prorodzinnej, 

5) polityki senioralnej, 

6) wspierania osób niepełnosprawnych, 

7) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

8) kultury fizycznej i turystyki, 

9) promocji powiatu (poprzez sport i turystykę), 

10) ochrony praw konsumenta. 

4. Zakres działania Komisja Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
określają rozdziały 6 i 7 Statutu Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/9/10 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
07 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia wykazu i przedmiotu działania stałych 
komisji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F84222C-60E5-4F13-B28A-BE33A0A1ACBB. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F84222C-60E5-4F13-B28A-BE33A0A1ACBB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz 
§ 32 ust. 1 Statutu Powiatu Dzierżoniowskiego Rada Powiatu w drodze uchwały 
może powoływać ze swojego grona komisje stałe i doraźne, określając przedmiot 
ich działania oraz skład osobowy. 

Ze względu na liczne zmiany w przepisach ustawowych zaistniała konieczność 
sporządzenia nowej uchwały w sprawie ustalenia wykazu i przedmiotu działania 
komisji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego. 

Mając na uwadze właściwe funkcjonowanie Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
w przedmiotowym zakresie, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F84222C-60E5-4F13-B28A-BE33A0A1ACBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/20/24 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2
	pkt 12 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3
	pkt 9 w § 2 ust. 3
	pkt 10 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


